РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2014 № 95
с. Рысево

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

Черемховского муниципального образования на 2015 -2017 годы

В целях пополнения доходной части бюджета поселения, руководствуясь статьями 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 15, 50, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества Черемховского сельского поселения», утвержденным решением Думы Черемховского муниципального образования от 07.09.2011 № 131, статьями 6, 24 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения
р е ш и л а:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Черемховского муниципального образования на 2015-2017 годы (прилагается).
2. Администрации Черемховского муниципального образования опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить в блоге официального сайта Черемховского районного муниципального образования  cher.irkobl.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черемховского муниципального образования Исакову Людмилу Федоровну.

Председатель Думы

Черемховского сельского поселения

Л.Ф.Исакова
Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова
Е.С. Елизова
8(39546)55473
Приложение № 1

к решению Думы Черемховского

сельского поселения

от 13.11.2014 № 95
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

Черемховского муниципального образования на 2015-2017 годы

Общие положения
1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Черемховского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества Черемховского сельского поселения», утвержденным решением Думы Черемховского муниципального образования от 07.09.2011 № 131, Уставом Черемховского муниципального образования.

1.2. Приватизация муниципального имущества - возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Черемховского муниципального образования, в собственность физических или юридических лиц.

Целью приватизации муниципального имущества является пополнение доходной части бюджета поселения, повышение эффективности использования объектов приватизации, стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории Черемховского муниципального образования.

1.3. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности администрации Черемховского муниципального образования.

1.4. Приватизация муниципального имущества осуществляется администрацией Черемховского муниципального образования в порядке, определенном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.5. Начальная цена объектов приватизации устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости, проводимой в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.6. Поступления в бюджет Черемховского сельского поселения доходов от приватизации муниципального имущества в период 2015-2017 г.г. не ожидаются.

Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации

в 2015-2017 годах

Раздел 1 Недвижимое имущество

	№
п/п
	Технические
характерис​тики
	Местона​хождение
	Назначение
	Предполага​емые
сроки
приватиза​ции
	Начальная цена

	2015 год

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

	2016 год

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

	2017 год

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 2. Движимое имущество
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Индивидуализирующие признаки
	Срок
продажи
	Начальная цена

	2015 год

	1.
	-
	-
	-
	-

	2016 год

	1.
	-
	-
	-
	-

	2017 год

	1.
	-
	-
	-
	-

Глава Черемховского

муниципального  образования

Л.Ф. Исакова